
Página 99   segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 Nº 27.942Diário   Oficial
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2.021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 005/2.021, Processo Administrativo nº 009/2.021, o qual 
teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 
EXTINTORES E SUPORTES, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA 
E DEMAIS ITENS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 
DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO 
DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Certame fracassado pelo fato 
de a sessão ter sido deserta.

Nova Xavantina - MT, 19 de fevereiro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
<END:1224953:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1224904:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
INEXIGIBILIDADE N.004/2021-PMPL

CREDENCIAMENTO N. 001/2021 (PROCESSO N.017/2021)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para 
conhecimento dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMEN-
TO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSULTAS DE DERMATOLOGICA, OBSTÉTRICA 
E GINECOLOGICA, com pagamento dos procedimentos, conforme 
quantidades mensais executadas, mediante as condições estabelecidas no 
presente instrumento convocatório e seus anexos, sendo a abertura dos 
envelopes da documentação no dia 15 de março de 2021 às 09h; de acordo 
com orientação do TCU e em conformidade com a resolução de consulta 
n. 16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será mantido aberto, podendo o 
particular interessado se apresentar e entregar a documentação para se 
credenciar, enquanto a Administração mantiver interesse na contratação do 
serviço. Este procedimento será realizado conforme art. 25, caput da Lei 
8.666/93, e condições a seguir mediante as condições estabelecidas no 
presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às 
normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas alterações e no que couber, e, 
amparada pela Lei Municipal n° 1391 de 26 de junho de 2013, na sede da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, 
licitação na modalidade CREDENCIAMENTO PUBLICO. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima 
citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h, dias uteis ou 
no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - CRE-
DENCIAMENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de fevereiro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
<END:1224904:99>
<BEGIN:1224908:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO INEXIGIBILIDADE N.003/2021-PMPL

CHAMADA PUBLICA N. 001/2021 (PROCESSO N.016/2021)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes 
e Lacerda, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento a Lei 
n.11.947/2009 e resolução n.026/2013 do FNDE. Torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 12 de março 
do corrente ano as 08horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes 
e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade 
Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima 
citado no horário de expediente das 07h às 11h., e 13h as 17h em dias uteis 
ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - 
CHAMADA PUBLICA.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de fevereiro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
<END:1224908:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1224818:99>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº02/2021 Objeto: Registro 
de preço para  Futura e Eventual Aquisição de Combustível de Utilização 
Automotiva Empresas Vencedoras:  Marcos H B Pinheiro EPP inscrito no 
CNPJ: 05.156.937/0001-74 Valor Total R$ 2.600.610,00 (Dois Milhões 
Seiscentos Mil Seiscentos e Dez Reais ).  Visto que atendeu a todos os 
requisitos do edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1224818:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1224944:99>

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021

PROCESSO Nº 0067/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração 
encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível 
em nosso site. A data de realização do certame, horário e local indicado 
inicialmente permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à 
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: 
EMPRESA - Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 19 de fevereiro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1224944:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1224855:99>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 10/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio 

da Comissão Permanente de Licitação, torna público que na licitação 
modalidade Tomada de Preços nº 02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
EM RUAS E AVENIDAS, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM 
(CONVÊNIO 88/2020 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRU-
TURA E LOGÍSTICA - SINFRA), conforme projeto básico de engenharia, 
foram HABILITADAS as empresas ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI EPP (CNPJ nº 15.984.883/0001-99) e RENOVA 
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI ME (CNPJ nº 13.361.238/0001-
94).

Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 
8.666/93, a Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
manifestação de recursos.

Santa Carmem/MT, 18 de fevereiro de 2021.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1224855:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1224831:99>

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 001/2021 -SRP-A Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público 
aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
objetivando  o Registro de Preços para Futura e Eventual, contratação 
de empresa   especializada em locação de veículos , tipo , camionetes, 
veículos tipo econômico  e  VAN,  para atender  as secretarias municipais da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger-MT, conforme as especi-
ficações contidas no Termo de Referência deste edital e em seus anexos. A 
sessão será realizada às 08h00min do dia 04 de março de 2021, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível 
na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuita-
mente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.
mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.
mt.gov.br.Santo Antonio do Leverger - MT,19 de fevereiro   de 2021.Lidiane 
Batista de RezendePregoeiraPortaria 037/GP/2021
<END:1224831:99>
<BEGIN:1224832:99>

AVISO DE LICITAÇÃOPROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021 - SRPA Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público 
aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
contratação de empresa especializada em prestação de Serviço de 
Consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde, na Gestão da Saúde 
e Atenção Especializada (Serviço de Apoio a Média e Alta Complexidade). 
Apoio aos setores de programação, controle e avaliação, contratualização 
de serviços de saúde, Gestão de Custos das Unidades de Saúde, Controle 
Social, Elaboração de Projetos na Área de Saúde, Estatísticas em Saúde, 
Educação Permanente e Qualificação Estratégica dos serviços de saúde, 
do Município de Santo Antônio do Leverger-MT,observado as especifi-
cações contidas no Termo de Referencia do edital e em seus anexos. A 
sessão será realizada às 08:00min do dia  05de março de 2021, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível 
na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuita-
mente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.
mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.
mt.gov.br.Santo Antonio do Leverger - MT, 19 de fevereiro  de 2021.Lidiane 
Batista de Rezende
PregoeiraPortaria 037/GP/2021
<END:1224832:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


